

#### سرمقاله

#### شهر به سرسام آور مدارس غیر دولتی

ادامه از صفحه یک
وی با بیان اینکه سرانه نیروی انسانی، سرانه فضای فیزیکی و تجهیزاتی، ضریب کیفیت بخشی و فوق برنامه درسی و برنامه‌های مکمل در شهریه تعیین شده مدارس مد نظر قرار گرفته است، ادامه داد: شهریه فعالیت فوق برنامه و پروژهای مدارس غیر دولتی اختیاری است و البته اغلب والدین برای دریافت این برنامه‌ها فرزندان را در مدارس غیر دولتی ثبت نام می‌کنند.
در رابطه با شهریه مدارس غیر دولتی و کیفیت آموزشی مدارس، سوالات و ابهامات فراوانی وجود دارد که در ذیل به آنها می‌پردازم:

۱- با مشاهده میدانی وضعیت ثبت نام مدارس غیر دولتی در سطح شهر منوجه می‌شویم بسیاری از مدارس غیر دولتی شهریه بیش از مبالغ مصوب شده دریافت می‌کنند و در پاسخ به اعتراض والدین می‌گویند هزینه هایمان بالاست و اگر تمایل ندارید ثبت نام نکنید.

۲- هزینه خدمات فوق برنامه‌ای که ذکر شده اختیاری است نیز دارای ابهام است، به طور مثال از آموزش زبان خارجی که اختیاری است و می‌توان درصورت عدم تمایل به استفاده هزینه آن را نپرداخت، ملاحظه می‌کنیم مدارس رنگ آموزش زبان را میان رنگ‌های آموزشی و اجباری دانش آموزان قرار داده‌اند و اگر دانش آموزی نخواهد از آن استفاده کند عملا در آن رنگ بی‌برنامه می‌ماند، درصورتی که اصولا خدمات فوق برنامه باید در انتهای رنگ‌های اجباری قرار داده شوند که هر دانش آموزی تمایل به استفاده از آنها را نداشت راهی مثل نداشتن و در مدرسه نماند. و بسیاری از مدارس غیر دولتی از این حربه استفاده می‌کنند تا بتوانند تمام هزینه‌های خدمات فوق برنامه‌ای را از والدین دریافت کنند. و عملا هزینه ۴۸ میلیون گشته شده به ۷۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان می‌رسد!

۳- پرسش اساسی اینجا مطرح می‌شود که چرا به جای آن که هر سال زمان و انرژی بسیاری صرف کنترل شهریه‌های مدارس غیر دولتی و بازرسی از آنها شود صرف بازنگری در معلکرد و بهبود کیفیت مدارس دولتی نمی‌شود؟

چرا باید والدین برای برخورداری از حداقل استانداردهای آموزش مجبور باشند فرزند خود را به هزاران مشکل اقتصادی در مدارس غیر دولتی ثبت نام کنند؟

۴- آیا به راستی شهریه دریافتی مدارس غیر دولتی متناسب با کیفیت و خدماتی که ارائه می‌دهند می‌باشد؟ و اصولا با چه معیار و استانداردهایی به مدارس غیر دولتی مجوز تأسیس داده می‌شود؟ در بسیاری از مدارس غیر دولتی حیاط خاصی جهت رنگ‌تفریح دانش آموزان وجود ندارد و بسیاری از این مدارس در ساختمان‌های قدیمی مسکونی اجاره‌ای با مساحتی کوچک و بدون داشتن استانداردهای لازم ایمنی و رفاهی احداث‌شده‌اندو اتفاقا مجوز تأسیس هم گرفته‌اند!

۵- آیا به راستی شهریه دریافتی مدارس غیر دولتی متناسب با کیفیت و خدماتی که ارائه می‌دهند می‌باشد؟ و اصولا با چه معیار و استانداردهایی به مدارس غیر دولتی مجوز تأسیس داده می‌شود؟ در بسیاری از مدارس غیر دولتی حیاط خاصی جهت رنگ‌تفریح دانش آموزان وجود ندارد و بسیاری از این مدارس در ساختمان‌های قدیمی مسکونی اجاره‌ای با مساحتی کوچک و بدون داشتن استانداردهای لازم ایمنی و رفاهی احداث‌شده‌اندو اتفاقا مجوز تأسیس هم گرفته‌اند!

رئیس جمهور با اشاره به نشست روز گذشته سران کنشورهای عضو پیمان شانگهای و اظهارات سران برخی کشورها درباره «اهمیت و جایگاه بندر چابهار» در اتصال منطقه آسیای مرکزی به آب‌های آزاد، مسئولان دستگاه‌های مرتبط را به پیگیری جدی‌تر و سریع‌تر اجرای برنامه‌های توسعه بندر چابهار و نیز تکمیل مسیر شمال-جنوب فراخواند. سید ابراهیم رئیسی صبح روز گذشته در جلسه هیئت دولت با تبریک فرارسیدن عید سعید غدیر، این عید را مناسبتی انسان‌ساز، تکمیل جریان رسالت و نقطه عطف امامت توصیف کرد که در کنار قرآن دو رکن هدایت و معرفی راه کمال انسانیت‌هستند.

رئیس جمهور با بیان اینکه قرآن جلوه نورانیت حضرت حق برای شناساندن راه هدایت بشر است، تلاش برای خاموش کردن این جلوه نور الهی، را جاپتی هولناک علیه انسانیت دانست.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به نشست روز گذشته سران کشورهای عضو پیمان شانگهای و اظهارات سران برخی کشورها درباره «اهمیت و جایگاه بندر چابهار» در اتصال منطقه آسیای مرکزی به آب‌های آزاد، مسئولان دستگاه‌های مرتبط را به پیگیری جدی‌تر و سریع‌تر اجرای برنامه‌های توسعه بندر چابهار و نیز تکمیل مسیر شمال-جنوب فراخواند.

رئیس همچنین با تأکید بر ضرورت فعال‌تر کردن «کمپسین‌های مشترک همکاری با سایر کشورها» به‌عنوان محملی برای بررسی راهکارهای تقویت و ارتقای روابط، با کشورهای دوست، همسایه و همسو، از برگزاری سومین نشست سه‌جانبه ایران، هند و روسیه در تهران که روز گذشته با هدف تسهیل ترانزیت در مسیر کریدور شمال-جنوب برگزار شد و توافقات سازنده‌ای در این زمینه داشت، قدرانی کرد.

رئیس‌ری در بخش پایانی سخنانش از تلاش‌های معاونت حقوقی ریاست جمهوری برای پیگیری پرونده شهادت سردار سلیمانی در مراجع حقوقی بین‌المللی تشکر و با تأکید بر ضرورت پیگیری جدی و دقیق این پرونده، تصریح کرد: شهید سلیمانی یک شخصیت شناخته شده ملی و بین‌المللی است و در چنین پرونده‌ای که وضعیت آن حد این حد واضح و روشن است و قائل به شکل علنی به عمل خود اقرار کرده، هر گونه بی‌توجهی دادگاه فقط باعث بی‌ابرویی آن مرجع قضایی خواهد شد.

رئیس همچنین با اشاره به برگزاری جشن مردمی عید بزرگ غدیر در کشور و جلوه‌های بسیار زیبای گرامیداشت مردمی عید غدیر تأکید کرد: دستگاه‌های اجرایی نیز در بزرگداشت این مناسبت در کنار مردم هستند.

برکناری یزدی یازدهمین تغییر در مدیران در دوره ریاست پیمان جبلی محسوب می‌شود. حالا تنها دو مدیر شبکه سه و پنج از دوره قبلی در صندلی یزدی‌سال ۱۳۹۹ با حکم مرتضی میرباقری مدیریت‌شده است. پس از برکناری او برخی رسانه‌های اصولگرا به تندی به وحید جلیلی و پیمان جبلی تاختند و از نگرانی همه طیف‌ها و حتی برخی «حزب‌اللهی‌ها» از وضعیت فعلی صداوسیما سخن گفتند.

روزنامه جوان در یادداشتی از “انحصار در رسانه ملی” انتقاد کرد و خواستار استفاده از همه ظرفیت‌های جبهه اصولگرایی در صدا و سیما شد.

کلید واژه انحصار در نقد وحید جلیلی به این مساله اشاره دارد که در دوره‌های قبلی اکثریت مدیران شبکه‌ها به نوعی درون سازمانی بودند و کمتر پیش می‌آمد که افرادی خارج از سازمان مدیر شبکه شوند؛ با این حال حضور پیمانی جبلی و وحید جلیلی در راس صدا و سیما، چهره‌هایی جدید را در ویت‌ترین سیما قرار داد و افرادی به جام جم رفتند که پیش‌تر در حوزه هنری، سازمان تبلیغات، جشنواره فیلم عمار و حسینیه هنر شناخته شده بودند.

یک روز پس از انتقاد روزنامه جوان، خبرگزاری تسنیم نیز طی گزارشی به تصمیم‌های وحید جلیلی در صدا و سیما تاخت و این رفتارها را دلیل عقب‌ماندن صدا و سیما از رقیبانش دانست.

تسنیم نوشت: «آقای جلیلی در مصاحبه‌اش با سوره گفته است که نمی‌خواهد فقط برای یک گروه برنامه بسازد؛ اما اگر نگاه به اطراف و طیف‌های مختلف بیندازیم، واقعا امروز آیا مرجعیت صداوسیما میان گروه‌های مختلف رو به صعود است؟ یا میزان توجه به صداوسیما در نظرسنجی‌ها در حال افت است؟ مسیری که صداوسیما در پیش گرفته تقریبا اکثر طیف‌ها و حتی بعضی حزب‌اللهی‌ها را نگران کرده است، الا خود آن‌ها را. البته از آقای جلیلی چندان بعید نیست که بلافاصله با منوجه با انتقادات بگویی در حرف‌ها همان حرف‌های ضدانقلاب است که می‌خواهد کلیت صداوسیمایی را که متعلق به نظام است، نقد یا نفی کند؛ اشکالی ندارد.»

بعد از این انتقادات تسنیم به ضعف مدیریت جدید صداوسیما، خبرگزاری فارس هم از ضعف تلویزیون در سرپال‌سازی به شدت انتقاد کرد. فارس در گزارشی مفصل نوشت: «پس از گذشت بیش از دوسال کمتر نشانی از تحول را می‌توان در خروجی آنتن تلویزیون به ویژه در عرصه سرپال‌سازی یافت. در چند سال اخیر تعداد سرپال‌های بسیار ضعیف صداوسیما بیشتر تر از آن بود که بتوانیم آن را به پای اتفاق بگذاریم؛ سرپال‌های امنیتی تلویزیون هم بیشتر خال‌خالی‌هایی سرد و بی‌جاذبه هستند!» روزنامه فرهیختگان، دیگر رسانه وابسته به اصولگرایان با انتقاد از برکناری محسن یزدی او را از موفق‌ترین مدیران صدا و سیما خواند و خواستار تجدیدنظر درباره برکناری او شد. فرهیختگان در گزارشی مفصل کارنامه سه ساله حضور او در شبکه مستند در بررسی کرد و برکناری او را یک تراژی خواند.

##### جلیلی و جبلی

اما چرا برکناری محسن یزدی مدیر شبکه مستند تا این اندازه برای برخی اصولگرایان مهم بوده و نسبت به این روند واکنش‌های تند نشان داده‌اند؟ جلیلی، یک روز قبل از رسانه‌ای شدن خبر برکناری مدیر شبکه مستند، با نشریه سوره گفتگویی انجام داده و در آن اشاره کرد که نمی‌خواهد برای یک گروه خاص و یک جریان خاص فعالیت کند و برنامه

#### با بر کناری مدیر شبکه مستند کلید خورد

## جنگ قدرت در صدا و سیما

برکناری محسن یزدی مدیر شبکه مستند جنگ بر سر صندلی‌های مدیریتی سازمان صدا و سیما را به اوج رساند. هرچند گفته شد او با حکم محسن برمهانی معاون سیما برکنار شده است اما انگشت اتهام به سمت وحید جلیلی قائم‌مقام فرهنگی و دبیر تحول صداوسیما، نشانه رفت. چهره پرنفوذ این روزهای صدا و سیما که منتقدان زیادی در بین نواصولگرایان پیدا کرده است.



کاملاً متفاوتی به خود بگیرد نیز تقریبا به همان سیاق سابق است؛ حال در چنین شرایطی که برخی مدیران قوی صداوسیما نیز کنار گذاشته می‌شوند و کنار آن‌ها نیز نه ایدهٔ بخصومی در این سازمان مشاهده می‌شود و نه رویکرد مدیریتی منطقی به نمایش گذاشته می‌شود، جادارد که کمی هم به‌جای آقای جلیلی، نگران صداوسیما باشیم!؟»

##### پشت‌پرده جنگ قدرت

برخی ناظران معتقدند وحید جلیلی پس از پیروزی ریسی در انتخابات ۱۴۰۰ مامور شد تا کادرسازی در صدا و سیما به نفع گروه پایداری و برخی چهره‌های نزدیک به برادرش سعید جلیلی را آغاز کند. دلیل این منتقدان این طرح چنین ادعایی، انتصاب علی‌رضا خدابخش، خواهرزاده سعید جلیلی به‌سمت رییس ستاد انتخابات صداوسیما است.

به گزارش فرارو، آن‌ها این تغییرات را در راستای انتخابات مجلس در اسفند ماه تحلیل می‌کنند و معتقدند با نزدیک شدن به موعد انتخابات ۱۴۰۲، جدال طیف‌های مختلف اصولگرا که در این مدت اختلاف‌هایی در حوزه‌های مختلف داشتند، به نزاع بر سر کرسی‌های مدیریت صدا و سیما کشیده شده است. آن‌ها معتقدند جلیلی پس از کنار گذاشتن اکثر چهره‌های نزدیک به نواصولگرایان در راس مدیریت رسانه ملی، فضا را برای یک‌تازاری تفکر نزدیک به جبهه پایداری در انتخابات پیش‌رو فراهم خواهد کرد؛ و این را برگ برنده سعید جلیلی در این انتخابات می‌دانند.

برخی دیگر از طیف‌های سیاسی اما تغییرات وحید جلیلی در لایه‌های مدیریتی صدا و سیما را نه کادرسازی که در راستای انتقادات گذشته او به رسانه ملی، می‌دانند.

در سال ۱۳۹۷ جلیلی که خود از جمله چهره‌های مؤثر در شبکه افق بود، انتقادات تندی را متوجه صدا و سیما کرد و «گروه مافیایی حاکم بر صدا و سیما»

#### پلمپ‌خانه اندیشمندان علوم انسانی

تهران و توکل‌ی‌زاده معاون فرهنگی شهردار شفاهی دارد که ساختمان را تصرف کند.

خانه اندیشمندان معتمد است تا زمانی که حکم قضایی نباشد، ساختمان نباید تخلیه شود، با این‌حال شهرداری تهران نگهبان‌های ساختمان خانه اندیشمندان را از روز سه شنبه تغییر داده و در حالی که جلسات نشست در ساختمان در حال برگزاری بوده، با حضور پرتعداد مأموران مقابله با سد معبر شهرداری، سعی در تصرف و تغییر قفل اتاق‌های ساختمان داشته‌اند.

اعضای خانه اندیشمندان از بیم تصرف شبانه خانه اندیشمندان، شب را در ساختمان موسسه سپری کرده‌اند، با این‌حال از صبح روز چهارشنبه، «صادقی کجانی» به همراه تعداد دیگری از اعضای دفتر مطالعات اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران بار دیگر به ساختمان برگشته و در آن مستقر شده‌اند و منتقدان این اقدام می‌گویند «دفتر مطالعات اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران اصلا طرف قرارداد خانه اندیشمندان نیست که بتواند اقدام به تصرف یا ادعای تصرف بکند.»

گفتنی است، خانه اندیشمندان علوم انسانی، یک موسسه فرهنگی و هنری چند منظوره مستقل است که سال ۱۳۹۰ در وزارت ارشاد به ثبت رسیده است. قرارداد خانه اندیشمندان با شهرداری تهران در مورد ملک خیابان نجات الاهی فسخ نشده و برای فسخ آن، در صورت عدم رضایت طرف قرارداد، حکم قضایی لازم است. قرارداد ساختمان خانه اندیشمندان علوم انسانی، به صورت

### سیاست روز

#### اخبار

#### قالیباف در نامه‌ای به رئیسی مصوبه اخیر هیات وزیران را مغایر با قانون دانست



رئیس مجلس شورای اسلامی با ارسال نامه‌ای به سید ابراهیم رئیسی، تصویبنامه هیات وزیران در موضوع کمک هزینه قابل پرداخت به مراکز توانبخشی غیر دولتی و حق پرستاری یا مددکاری را مغایر با قانون دانست.

به گزارش فارس، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، با ارسال نامه‌ای به سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور، تصویبنامه هیات وزیران در موضوع کمک هزینه قابل پرداخت به مراکز توانبخشی غیر دولتی و حق پرستاری یا مددکاری را مغایر با قانون دانست.

اشاره قالیباف، به قانون هدفمند سازی یارانه‌ها است که لزوم واریز یارانه ها را به حساب سرپرست خانوار یا فرد واجد شرایط دیگری که توسط دولت تعیین می‌شود، مورد تأکید قرار می‌دهد، اما در تصویب‌نامه هیأت وزیران، یارانه‌های مورد نظر قانون هدفمندسازی یارانه ها، در اختیار سازمان بهزیستی کشور قرار گرفته است که از حیث الزام دولت، مغایر قانون تشخیص داده شده است.

در بخشی از این نامه آمده است: «با نظر به بند «الف» و تبصره (۲) ماده (۷) قانون هدفمندسازی یارانه ها مصوب ۱۳۸۸ که لزوم واریز یارانه ها را به حساب سرپرست خانوار یا فرد واجد شرایط دیگری که توسط دولت تعیین میشود، مورد تأکید قرار میدهد علیهذا واژه یارانه نقدی افراد مندرج در بند ۳ مصوبه که اطلاق آن، یارانه‌های مورد نظر قانون هدفمندسازی یارانه ها را در بر میگیرد از حیث الزام دولت به قرار گرفتن از حد اختیار سازمان بهزیستی کشور، مغایر قانون است.

در بخشی از این نامه آمده است: «با نظر به بند «الف» و تبصره (۲) ماده (۷) قانون هدفمندسازی یارانه ها مصوب ۱۳۸۸ که لزوم واریز یارانه ها را به حساب سرپرست خانوار یا فرد واجد شرایط دیگری که توسط دولت تعیین میشود، مورد تأکید قرار میدهد علیهذا واژه یارانه نقدی افراد مندرج در بند ۳ مصوبه که اطلاق آن، یارانه‌های مورد نظر قانون هدفمندسازی یارانه ها را در بر میگیرد از حیث الزام دولت به قرار گرفتن از حد اختیار سازمان بهزیستی کشور، مغایر قانون است.

در بخشی از این نامه آمده است: «با نظر به بند «الف» و تبصره (۲) ماده (۷) قانون هدفمندسازی یارانه ها مصوب ۱۳۸۸ که لزوم واریز یارانه ها را به حساب سرپرست خانوار یا فرد واجد شرایط دیگری که توسط دولت تعیین میشود، مورد تأکید قرار میدهد علیهذا واژه یارانه نقدی افراد مندرج در بند ۳ مصوبه که اطلاق آن، یارانه‌های مورد نظر قانون هدفمندسازی یارانه ها را در بر میگیرد از حیث الزام دولت به قرار گرفتن از حد اختیار سازمان بهزیستی کشور، مغایر قانون است.

#### برگزاری انتخابات تناسبی دشوار است



معاون پارلمانی رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه برگزاری انتخابات به شیوه تناسبی کار ساده و آسانی نیست، اظهار کرد: انتخابات تناسبی می‌تواند اعتراضاتی را به همراه داشته باشد چون در این مدل فردی با رای بالا حذف می‌شود و فرد با رای کمتر به مجلس راه می‌یابد.

سید محمد حسینی در گفت‌وگو با ایرنا در مورد برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی به شیوه تناسبی در شهر تهران بیان داشت: در لایحه دولت بحث تناسبی مطرح نبود، زیرا اجرای آن در کشور دشوار است.

معاون پارلمانی رئیس جمهوری با اشاره به وضعیت احزاب در برخی کشورهای توسعه یافته گفت: در آمریکا حزب جمهوری خواه و دموکرات هستند که وضعیت آنها معلوم و مشخص است، اما در کشور ما بیش از ۱۰۰ حزب، فهرست و ائتلاف های گوناگون وجود دارد که تعدد احزاب اجرا و برگزاری انتخابات به شیوه تناسبی را سخت و دشوار می‌کند. البته که امکان قدرتمندی هم در کشور وجود ندارد که بخواهیم این شیوه را عملیاتی کنیم. حسینی تصریح کرد: ابتدا قرار بود این طرح در مراکز استان‌ها برگزار شود، بعدا نمایندگان از این موضوع صرف نظر کردند و اکنون قرار است فقط در شهر تهران اجرایی شود که البته نظر نهایی از سوی مجمع تشخیص اعلام می‌شود.

معاون پارلمانی رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه برگزاری انتخابات به شیوه تناسبی کار ساده و آسانی نیست، اظهار کرد: انتخابات تناسبی می‌تواند اعتراضاتی را به همراه داشته باشد چون در این مدل فردی با رای بالا حذف می‌شود و فرد با رای کمتر به مجلس راه می‌یابد. حسینی خاطر نشان کرد: اجرای این شیوه انتخابات در کشورهای که گروه بندی و فهرست‌های حزبی در آن‌ها مشخص است امکان پذیر است، اما در شرایط فعلی پیاده کردن این طرح در کشور ما مشکل به نظر می‌رسد.

به گفته وی دولت مواضع خود در رابطه با انتخابات تناسبی بیان نکرده است، اما اعضای هیات دولت نظراتشان را در مجمع تشخیص بیان می‌کنند.

از‌های در دیدار با جمعی از خانواده های کارکنان قوه قضائیه:

#### تمام تلاش خود را برای کاهش مشکلات اقتصادی انجام می‌دهیم

جهادگونه امور را به پیش می‌برند؛ قدر متیقن در این جهاد، نقش شما همسران و خانواده کارکنان قوه قضائیه بسیار برجسته است.

محسنی اژهای در ادامه، صمیمانه از زحمات و سعه صدر و تحمل سختی‌های همسران و اعضای خانواده کارکنان قوه قضائیه، قدرانی کرد و گفت: ما می‌دانیم و آگاهییم که ثمره این پیوند آسمانی است، گفت: اگرچه ما استطاعت متحمل سختی‌ها و زحمات زیادی می‌شوید و یار و غمخوار همسران‌تان در زمان‌هایی هستید که سنگینی کار، بر آنان عارض می‌شود.

رئیس قوه قضائیه افزود: باید توجه داشت که فشارهای معیشتی و اقتصادی تنها مختص قوه قضائیه نیست و همه مردم با آن درگیر هستند و ما هم در دستگاه قضایی تمام تلاش خود را برای کاهش مشکلات اقتصادی کارکنان عدلیه انجام داده و همچنان انجام می‌دهیم. در این مراسم، تعدادی از همسران و فرزندان کارکنان دستگاه قضا، به بیان مطالب و نطقه‌نظرات خود پرداختند.

